(一社)兵庫県理学療法士会

阪神南(西宮・芦屋)支部 運営委員会  議事録

記録日： 令和 3 年 4 月 5 日(月)

開催日時 令和 3 年 4 月 5 日(月)   18 時 45 分～20 時 00 分

開催場所 Web会議

出席者   水田、梶原、梅田、山口、庄司、小畠、杉尾、岶尾、橋本、妻谷、松井、片岡、山根

欠席者   なし

記録者   庄司

議題 1  支部役割分担について

決定事項 支部長(ICT•DX 推進）：水田 潤史（リハビリモンスター芦屋）

副支部長：梶原 和久（兵庫医科大学病院）

卒後教育班：梶原 和久（兵庫医科大学病院）

梅田 幸嗣（兵庫医科大学病院）

山口 美波（整形外科たかひろクリニック）

研修班：庄司 和行（西宮協立リハビリテーション病院）

小畠 千佳（協和マリナホスピタル）

職能班：杉尾 勝也（西宮回生病院）

岶尾 亮哉（芦屋セントマリア病院）

災害対策班：橋本 聖治（西宮敬愛会病院）

妻谷 哲郎（西宮渡辺脳卒中心臓リハビリテーション病院）

財務：松井 立美（西宮協立脳神経外科病院）

片岡 紳一郎（自宅）

議題２ 今年度の新人・転入調査について

決定事項

昨年度はメーリングリストを利用し調査を実施したが、今年度の新人・転入調査は行わない。

支部内の新人は予測で 30 名前後。新人発表会は昨年度同様に実施予定。

議題 3 今年度のスケジュールについて

 【支部研修会】

昨年度は 1 回のみの実施。今年度は 3 回の開催を予定。

8 月頃 リスク管理(整形疾患)、秋・冬頃に 1 回ずつ開催を検討。

方法はオンラインでの研修会。内容は未定だが以下の案を検討していく。

・支部内での講師を公募。学ぶ場だけでなく発信する人材育成を目的にも発表を啓発する

・支部内各施設が行っている研修会を共有(症例検討や英語論文抄読会など)

・各施設が行っている評価方法や流れについて

・前年度は感染対策にて対面式の研修会は非実施。その中で各施設がどのように研修会を運用

したかなどの情報共有

【新人発表会】

前年度同様のオンラインにて開催予定。今後案内について通知予定。

継続事項 支部研修会の時期・内容の検討

新人発表会の案内作成

次回部会

日時・場所
日時； 未定

場所； Web開催

今後の予定